Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina [

KONTRATE

Numri | kontratés ': 616-24-5525-1-2-1/C1708
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Auvtoriteti Kontraktues"). ng njérén ané; dhe

" FutureBITS " SH.P.K., Dede Gjo Luli 143, Prishtine me numer re regjistrimit te biznesit: 810149676,
pérfaqésuar nga: Vigan Ajazi (ne vazhdim “Furnizuesi”). ne anén tjetér. jand pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér furnizimet ¢ shénuara me posi

20 Furnizimi me pajisje te teknologjise informative me numér identifikues: 616-24-5525-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do € jeté Furnizimi me pajisje te teknologjise informative nga Furnizuesi, i
furnizimeve né vijim:

Nr. I prokurimit | 616-24-5525-1-2-1

|
|

1 20 Furnizimi me pajisje te teknologjise informative
Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jet¢ 30 ditg nga koha ¢ léshimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do € jet& Komuna e Prishtines.

2.3 InkotermiZ i zbatucshém do té jetét DDP.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaié 1& origiings sé furnizimeve. mé s8 voni atéheré kur ¢ kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas k&t kushti mund & ket@ si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave 1 Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombéiare 1& cilat i ka nénshkrua vendi né Halg,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 43.990." €: |Katér dhjeté e tre mije e néntégind e néntédhjeté]
Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 18 jet8 e vetmija pagesé gf Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet t& jet€ i preré dhe té mos i nénshirohet ndryshimeve,
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1¢ Vecanta 18 koniratés.
Neni 5 Rendi i ptrparésisé i dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nza dokumentet né vijim:

U Ju lutemi referojuni ketij sumri 12 kontratés né dokumentet e faturmit dhe pageses. procedurat dhs transeksionst g8 hohen me thesarin,
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(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t# Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financizre;
5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné nigra tietrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet € lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 18 cilin jang dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet
6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g& kan 12 béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tietér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit dhe
duhet t&€ dérgohen me posté. faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon véretim & pranimit (¢ sal. ai duhet ta thoté kéw@ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet té
kérkojé vértetim 1€ pranimit 1& komunikatis s& tij. N& 1& gjitha rastel. dérauesi duhet ' marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tj.

6.3 Kudo qe né kontraié parashikohet dhénia e ndonjé njottlimi. pélgimi. miratimi. certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e till&, pélgim. miratim. certifikaté apo vendim do té jeté né
formé 1€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoi&”. "mirato” ose”vendosg "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi 1 till¢ nuk duhet @ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shaipe né kaiér origiinale. tri prej 1@ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontraigs: 616-24-3525-1-2-1/C1708

Neni 1 Pérkufizimet

.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur nd#rmjet Autoritetil kontraktues dhe Furnizuesit. si¢ #shté sh&nuar né
formularin e kontratés & nénshkruar nga pulgl duke périshir? 12 giitha shiojeal pér k&t¢ dhe & gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale ¢ kané vier? ckonomike. duke perfshir? por pa u kufizvar ng mallrat.
artikujt, 1éndét e para, makinerit® dhe pajisjet. ohjektet né form# 12 neurts @ léngshme ose 1@ gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontrakiues™ do t& 1hoté organizata ¢ bierjes s mallrave, sig &shié ¢ quajtur Fletén mbi t€ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik g& 8shié palé e késaj kontrate dhe sipss dispozitave 18 késaj
kontrate furnizon mallra g jar® objekt 1 késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté ninshiruesit ¢ koniraids,

1.6 “Inkotermet™ do t& thoté termat ndérkembétare wegtare of pérbéing rregullat e interpretimit té termave tregtare gé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget & lidhen me transferimin & produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.
1.7 “Furnizim” do t& thot# dorézim i produkieve me cilési. sasi dhe lio & specifikuar nd kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércakiuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (€ thot® ¢mimi o€ [ pagubet furmizuesit sig mcciﬁkc—‘ncl né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tillz dhe rregullimet ose hegjet. si mund 18 bithet nd bazé @ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thot¢ shérnimet ndilmése. si: instalimi. mirémbajtja. riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furniz heloge detvrime 18 ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshime 18 Kontra
1.11 *KVK" do té thoté Kushtet e Veganta 1€ Kontraiés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili Sshté ligji q& | péreakton t# giitha ¢shijet q¢ nuk jang & mbuluara né kontraté

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet & shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Traasferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetém nése ka marrfveshie & shkruar pérmes (€ cilds Furnizuesi e transferon kontratén e
vel ose nj€ pjesé (& saj te njé pald e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé. pa miratim pareprak me shkeim nga Auoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t& saj, ose ndonjé vérfitim apo interes nga ajo, pérvee nd kéio rasie:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé. né favor 1@ bankieréve 1¢ Furnizuesit, t& shumave g¢ duhet & paguhen ose
qé co 1€ behen borxna sipas konrails: ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detvruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuvar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njg transterimi 1
obligimet e veta pér pjesén e kontratés ¢ tashme gshié rea

Autoriteli kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
ar ose per pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1@ kontratés duhet & ploiEso]
pérveg né raste kur transferimi oéhet né banké zpo kompani

iteret e pérshiatshmérisg g¢ zbatohen pér dhénien e kontratés
igurimit ose institucion tjelér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté vzlide vetdm nése ka marrBveshic t& shkruar prmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese té kontratés sé tij nj¢ pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontrak:ohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béhen 1@ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryvshimit te nénkontrakiucsve giate implementimitl te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Konirakiues. Auvtoriteti kontraktues do ta lajmérejé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit. duke | paragitur arsyel ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontrakivesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtaishmerise.

4.3 Autoriteti xontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakinesve. megjithaté mund 2 siguroj, ku e
konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkle pér nénkontrakiorst.

4.4 Furnizuesi &htg pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe (€ agjentéve ose té
punésuarve, né t& njgjtén ményre si po 18 ishin akie. gabime ose ";,c['/_nc"mr. Furnizuesil. agjentéve (& 1ij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhié gé e tejkalon até &
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndei Furnizuesit. pérl nizimet g€ | jep nénkontraktuesi. Furnizuesi duhet gg,
né ¢farédo momenti pas skadimit (8 periudhés s& garaneiss. i i:’a]‘:blt‘.rl}j:. menjéherd te Autoriteti Kontraktues. me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet & obligimeve 1€ tilla pir kohézejatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshikrimi i kontratés. autoriteti konirakives duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur éshté ¢ nevojshme, njé kopje @ skicave & p Srgatitura pér realizimin e kontraws dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontatés, Furnizuesi mund i@ bleje kopje tiera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera. né rast se ato mund & gjenden. Pas [Eshimit 1€ certifikat®s s¢ garancisé. ose pas pranimit final t&
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 12 giitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér géliime 12 }\O[]I.mé\ skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk dubet 1 komunikohen nj# pale ¢ et nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak g
autoritetit konraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i [&shuar Fumnizuesit urdhra administrative af inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimel g jané t& nevojshme pér ekzekutim 1€ mirg @ kontraés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit konirgktues pir marden e kopjeve t& ligieve, rreaulloreve dhe
informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore 18 Republikes se Kosoves 1€ cilat mund 8 ndikojng te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve 1€ tij me kontrat®. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesic.

6.2 Nése éshté e nevojshme. Furnizuesi do ta laimérois me koh& Auoriletin kontrakmes pér 1 dhénat mbi furnizimet ashtu
g€ Autoriteti kontraktues t& mund & mearré legjet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé qé & marr lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe @
arsyeshme, duke marr€ parasysh datat e realizimit t& kontratss.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeli@sing e dubur duke pérfshirg. aty ku éshté specifikuar,
dizajnin. prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (¢ tjera pErfshird kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g2 i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés. ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t duke | paragitur arsvel e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak 18 ktij njoftimi,

as 1€ giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekiojé dhe t& vepro S
dhe punétorét vendorg 1€ tij gjithashtu '] respektojng dhe (€ veprojng

dhe do t& sigurojé g& personeli | tij, t8 af¥rmit ;_
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

yié Sip
[I'f:

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajiojé t& giithe dokumenter dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshtf ¢ n vo.xf’mr_ pér géllime (& ckzekutimit t& kontrats, ai nuk do t& publikojé
ose shpalos¢ asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshié grup, pérbéria e grupit nuk do & ndryshohst pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paragesé njé certifikaté zyrtare € prejardhies né momentin e pranimit & pErkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do & cojé né ndérprerje & kontratés. me paralaimérim zyriar,

[3%]



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t& jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit & kontraids. furnizoj Autoritetin Kontrakives me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe t¢ mire 1 kontraigs. Shuma ¢ sicurisé do & sakisohet né KVK. Siguria & ekzekutimit do 1€ ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeie g8 8shié pasojé e mosckzekutimit (8 ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nz2a ana ¢ Furnizuesit.

9.3 Perveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-s
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 12 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet t¢ jene te sisuruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blej#. transportol. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 18 Furnizuesit sinas Nenit 10.1. Furnizuesi do t& mbajé pirgjegjsi té ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha sat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q€ shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit. nénkontrakiuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

I1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do & dorézojé n
autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbaji

j€ program (& realizimit t& kontratés g2 do t& aprovohet nga
paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon té realizohet konizata. duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin. testimin dhe komisionimin: dhe

ii) t& dhéna dhe informata té tjera 1€ cilat mund t'i kérkojé me arsve autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet ' dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Avtoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratss.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dubet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofle se
nuk ka afat te caktuar. ate do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas oranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund ¢ bihet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit. autoriteti kontrakiues mund ta udhézoié Fumizuesin qé ta
ripunojé programin dhe L2 dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & pérkohshém t& furnizimeve. Fumnizuesi duhet t& furnizoj me manuzlet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, & cilat do @ jeng etaje 12 tilla g& do ¥ mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtien, rregullimin dhe riparimin ¢ 1& giitha pieséve & furnizimeve. Pérves nése Sshié pércaktuar ndryshe
n& KVK, manualet dhe vizatimet do & jené n# giuhin ¢ kontratds dhe né forma dhe numrat 1€ tilla t& deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do ¢ konsideroher ¢ pérfunduara me géllim & pranimit 1€ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Konirakiues

(IR = 54

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera 2 péreakivara né KVK. Furnizuesi do 3 jet@ plotsisht pérgjegjés pér
pagesén e (€ gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave ¢ kontrakiuara né vendin e dorzimit. sic &shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat che licencat

13.1 Pérveg n rastet kur Sshté parapar? ndryshe né KVEK. Furnizuesi do ta siguroj@ autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha
ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit & patentave, licencave. skicave. modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic éshté
specifikuar né kontraté. pérvec nése shkelja e 1118 &shie rezultat i veprimit sipas dizainit ose soecifikimit t2 dhing nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit (¢ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit ¢ detyrave do (@ fillojé ng datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t€ periudhés & cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajrohen ndryshe. realizimi i kontratss duhet & {illojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit & dhénies
s€ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka & drejid 18 mos e realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin e s4j apo
kompensimin pér démin g Ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejlé pérvee nése ol ¢ ushiron até brenda 30 ditsve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14,3 Nése mundésohen periudhat e ndara (8 realizimit pér sasi & ndars. kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen m¢ shum@ sc njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje 18 periudh@s sé ekzekutimit nése realizimi i kontrates sé tij vonohet. ose pritet se do
t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose lotésuese

b) Kushte t€ jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontrakiues kan@ prekur instalimin apo
dorézimin e lurnizimeve;

! né dorézimin e {urnizimeve. & cilat nuk kané mundur

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund (& ndikojné
t€ parashihen & ményré té mjafiveshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;
) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t°] plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés:
f) T€ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 1& furnizimeve g& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;
g) Forca madhore;
h) Shkaqge tjera g& jan& pérmendur n& kéto Kushie 1€ pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak ti
gabimit t& Furnizuesit.
15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket& vonest. Furnizues duhet ta laimérojé autoritetin koniraktues se ka
per qéllim t€ beje kerkest pér zgjatje té periudhis s realizimit pgr 1€ cilén ai konsideron se ka 18 drejté dhe. pérveg nise ka

ndonjé marréveshje jetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh | i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithéperfshirése ashtu ¢f t& mund t& kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autoriteti kontrakiues do ta lejoji k&t zgjatje 13 periudhés sé
realizimit nése mund t& arsyewhet, ose né ményré prospektive ose retrespektive, ose ta informojé Furnizuesin & nuk j
&shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ti dﬂ"r.ﬂ)]t. ndonié ose (€ gjitha mallrat ose (€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (& tij sipas kontratés. do t& keté p‘.r w"ﬂm dm, qn, La}un nde.rm]et \kanhm}l lL pcrludhés SE
kontratés dhe datds aktuele t& pérfundimit, ' ma
furnizimeve té pa dorézuera deri né njé maksimum prc| I{J °¢ &V krt‘:. totale 18 knmrat 5.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave paranddloa pérdorimin ¢ zakonsh&m (& lurnizimeve né @rési. démet e likuiduara té
parapara né peragrafin 16.1 do 2 llogariten né baz3 ¢ vierds totale (& kontratés

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar t¢ drejtén & kérkoje s& paku 10 % 1& vlerss sé kontrads ai mundet. pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé geranciné e realizimit;

- & ndérpres€ kontratén. dhe né kité rast Furnizuesi nuk do t& ket & drejté pér kompensim: dhe

- & hyj€ né njé kontraté me njé palé (& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&

paguhet pér kété pjes¢ (€ kontratés. Furnizuesi gjithashiu do (& jete 1 delyruar € paguaje koston lotésuese dhe
démet e shkaktuara ngz kjo pamundési ¢ i,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ. né ¢farédo kohe ta udhitzofé Furnizuesin gé (& pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve:

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit n# kohdn e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk gshig specifikuar koha, né koh#n kur ato duhet & dorézohen: ose

¢. instalimin ¢ furnizimeve q& jané dor8zuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura n depon & Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegisimi, humb_ta apo démtimi pér ag sz & jet€ ¢ mundur dhe sa &shié kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre dshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese ¢& jané shfaqur ng lidhje me Kito masz mbrojitse do 1] shtohen ¢mimit 18 kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve ploi@suese nése pezullimi &shté;

a) Zgjidhur ng ményré t& ndryshme né kontralé: ose

b) &sht€ i nevojshém pér arsye té kushteve (& zakonshme klimatike ng vendin e pranimit:

c¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi (& Furnizuesit: ose

d) &shté i nevojshém pér siguri & ekzekutimit (& miré (& kontraiés ose (& ndonjd
nuk shkaktohet nza ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues,

piese (@ saj pérderisa nevoja 2 tillg

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shiesa n& gmimin ¢ kontratés pérvee nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit pér & pezulluar progresin e dorezimit se ka pér géllim 1€ b&jé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues. pas konsultimit me I"un':um.>=“ do t€ pércakioj€ aio pagesa plosuese dhe/ose zgjatje té
periudhgs s€ raalizimit g¢ do t¢ béhen nga Furnizues perkitazi me k8@ ankes né ményré & drejié dhe (& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakiues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit#, dhe pezullimi nuk &shig pér shkak (& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (& kérkojé & vazhdoje me furnizimet brenda 30 ditésh. ose @ ndérpresé
kontratén,

17.7 N rastet kur procedurz e dhénies ose realizimit & konwaids béhet ¢ paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregulisive ose mashirimit, Autoritet] kontrakiues do a pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuchen Fumnizuesit. atéhers Autorieti kontrakives mund & refuzojé Ui béje
pagesat ose mund t'i kthejé shumat gé tashmé jang paguar. n@ proporcion me rindEsing ¢ gabimeve. parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &shté q¢ ¢ verifikohet nése gabimet pérmbaitiesore 1@ supozuara si che parreaullsité
apo mashtrimet kané ndodhur ng t8 vérieté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen. realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé
shpejt g€ éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsii@ do 1€ jené (€ githa shkelje 18 kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezultojn€ nga veprim os¢ mosveprim g& shkakton ose g mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 8 paragitura né koniraté né (€ gjitha aspektet dhe 1€ jené konform
né t€ gjitha aspektet me skicat. sondazhet, modelet. mostrat, strukturat dhe kérkesat fjera ng kontraté. (& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér qllime identifikimi gjaté perindhés s¢ realizimit 13 kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet tcknike preliminare 1 parapara né KVK duher & béhen me kérkesé (& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, N& kérkesé do & sakischen marerialet. artikujt dhe mostrat ¢ dorfzuara pér k&g pranim sipas
kontratés dhe (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1 behet pranimi n& ményrén e dubur. Materialet. artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet @ certifikohen nga autoriieti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kétg pranim
para se (€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialer apo artikujt qé do & inkorporohen né [urnizime ose n& prodhim © komponentéve qé do t&
furnizohen jané pranuar teknikisht né k8¢ m@nyré. awo prapé mund (8 refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe n# kéi rast ato duhet & ndérrohen menjeher? nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe U'i pérmiréisojé materialet dhe artikujt & jang refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do 18 pranohen pér
inkorporim né& furnizime vetém nése jang riparuar dhe jané pémmirfsuar nd A ménwvr g8 € jetd 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumnizues do t¢ sigurojé g# furnizimel & dorgzohen né vendin e pranimit me kehé gé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t€ vazhdojé me pmmmm e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar® plotésisht v8shtirésité qé
mund t'i hasé n& kété aspekr, dhe atij nuk do t'7 lejohet g 1€ paragese ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do 1% keté 1& drejié g& heré pas here & nspekiojz. kontrollojg, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring. dh= t& kontrolloié m-rmr nin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose proanohet pér t'u dor@zuar sipas kontratés. né ményré qd ¢ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ behet ng vendin ¢ prodhimit. fabrikimit, péraatiges
ose né vendin e pranimit apo ng vendet & jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla. Fumizues do &

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohdsisht dhe pa pagesé. ndihmé. mostra ose piesé pér testim, makina, pajisje.
vegla, puné, materiale. skica dhe t& dhéna € prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohin e testimeve;
c¢) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 12 arsyeshme n# vendin ku do 1€ realizohzn testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi : Autoriteti Kontraktues nuk #shi prezent n¢ datén e vendosur pér testim. furnizuesi mundet &,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga auteriteti kontrakiues, 18 vazhdoi€ testimin. i ¢ili do & konsiderohet se éshié béré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhers do t'1 déreoié kopjet e certifikuara si duhet 18 rezultateve té




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qen prezent giatd testit. do i pranoj@ rezuliatel ¢ testt.

i

19.5 Nése komponentét dhe materialet | kang kaluar tes:et ¢ sipémérmendura. autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé

furnizuesin ose ta miratoj# certifikimin e furnizuesit lidhur me k&,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezultatet e testit. secili do Uia japé tietrit mendimin e vet
brenda 135 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund 18 kérkojng o8 kéto teste (8 pérsériten né
t€ njéjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndorjxr’ pal€ kEricon. t¢ tesiohen nga njé ckspert i zgjedhur me maméveshje té
ndérsjellé. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues. i cili do ' komunikoi@ rezultatet e kétyre
testeve pa vonesg te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (€ bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se @shté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave & tyre, autoriieti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do ti shpaimin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit. @ cilat informata i kangé
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet tZ pérgjithshme i@ pagesave

20.1 Pagesat do t& behen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge dubet 11 behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 1€ béhen ng llogaring bankare t2 dhéné né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate t;é plotéson Furnizuesi. i nj&jti formular. q& i bashkéngjitet kérkesgs pér
pages€, duhet té pérdoret pér Ui raportuar ndrishimet ng llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike noa data né 1@ cilén kérkesa ¢ pranucshme pér
pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pirk té;'s Data e pagesés do © jet¥ data n& (& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jet¥ ¢ pranueshme ndse nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t§ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin g kirkesa pér pagest nuk mund t8
plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkek se nuk jané dordzuar dokumentet ¢ duhura prmbajtjesore ose sepse
ka déshmi qé shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund 1€ béhet njg inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tera. Furnizucs do t¢ japs sqarime. modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet nga daw n& @ cilén 8shid regiistruar kirkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi g (& keté kaluar afati i fundit i dhéng g Nenin 20.3, Furnizues mundet g8, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé 1@ vonuar me normé & re-zbritje gff zbatohet nga institucioni l&shues i Kosovés né
ditén e paré t& muajit né «¢ cilin ka skaduar afati i fundit. plus shiaté piks & pérgindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do &
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit (& fundit 18 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis
q€ ose 1€ mos 2 realizojé kontraién, ose ta ndérpresé ai, me para

dhéné n& Nenin 20.3 do U1 japin t& drejté Furnizuesit
1 prej 30 ditsh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 DorZzimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézo;é furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do 1€ jené né pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre (& p&-kohsham.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimat ashiu sig kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre. si¢ €shiz dhe nEj ng kontraié. Paketimi duhet @ jeté i mjaftueshém pér t&
pérballuar pa kufizime. bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura »}gmmc. kripén dhe réniel gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe peaha duhet Ui pérshiaten. nése éshié e mundur, largésisg sé
destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé s&€ mungesés s¢ pajisieve pér bartje 1€ réndé né 18 gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe ja
ményré & hapur né KVK. dhe | nénshtrohen ndryshimeve g

shté pakove duhet (€ jend né pajtim me kérkesat e dhéna né
& mund € urdhérohen mé voné npa autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (€ transporiohet as (& dorézohet né »\,ndm e nram it derisa furnizuesi & keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti Xontraktues. Furnizuesi do (& jet& pé r dorézim n€ vendin ¢ pranimit t& t& gjitha
furnizimeve (lhe pajisjeve € furnizuesit, q& jant i nevojshme pér qumn. HE 1\0, Lratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsidcrohet se shti bare atéher# kur ka dt.s}“rni me shkrim q& &shié né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimevz dshté béré né pajtin: me kushiet ¢ kontrat

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 2 pranohen derisa 18 jens realizuar
it.n

verifikimet dhe testet e cakivara me shperizime 1€ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen parz transportit, né p

ik#n e dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues. gjaté progresit & dorgzimit & fumizimeve dhe para se & merven furnizimet. duhet 8 keté
fuqiné gé t& urdhérojé osc té vendosé:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda usaj kohe ose kohgsh sic éshié specifikuar ngé urdhér, (& (& giitha furnizimeve
€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, ruk jané né paitim me kontratén:

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshiaishme:

c) hegjen dhe ri-instalimin e miré (€ pajisieve. pa marrg parasyvsh testet e méparshme (8 tyre ose pagesat e pjesshme

t¢ tyre, ose ndonjé instalim g& lidhet me materialet. mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin eshig pérgjegjés
furnizuesi, e q¢ sipas mendimit & autoritetit kontraktues nuk 8shi@ né pajtim me kontratén:

d) qg puna e b&r& ose mallrat e dor€zuare apo matericlet ¢ pérdorura nga fumizuesi jané ose nuk jané né pajlim me
kontratén. ose & furnizimet apo njé piesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g& &shté ¢ mundur dhe me shpenzime ¢ veta, duhet U1 evitojé defekiet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontrakiues do (8 ketd @ drefté & punsoje persona tieré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet q¢ jané pasojé e kisaj. zpo qf do @ shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté qg co t& paguhen ose t# cilat do i bithen obligim pér U'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jang & cilésisé sé kirkuar do (¢ refuzohen. Njg shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé g2 ' ndryshoj# ato. apo & ndikoj né vlerén ¢ tvre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i hegé nga vendi i pranimil. nése két€ e kérkor autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues. dhe nése kjo nuk realizobet o do 18 higen me 1@ drejté me shpenzim dhe me rrezik (&
furnizuesit. T¢ gjitha punét g& perfshijné materialet e refuzuara do @ reflzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Auroriteti kontrakives kur 18 jené dorzuar né pajtim me kontratén, ¢’ ken&
kaluar né ményré (& kénzgshme testet ¢ kérkuara. dhe 1€ jent autorizuar. si dhe 1@ jetd l8shuar njé certifikaté e pranimit &
pérkohshém ose nése konsiderchet se éshté léshuar,

23.2 Furnizuesi mund t€ bgjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté ¢ pranimit t3 pérkohshém
atcheré kur furnizimet t¢ jeng t£ gatshme pér pranim (& pérkohshém. Auioriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me nj kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théné. nise
kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash. edhe datgn ng (& cilén sipas mendimit (& ti] jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang (& guishme n&r pranim & pérkohshém: ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhén arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1@ cilin. sipas mendimit & tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta 1éshuar certifikatén,

23.3 Nese rrethanat e jashiézakonshme e béjnd @ pamundur & (8 vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, auoriteti kontrakiues e pérgalit njg deklaraté pér ta vértetuar pamundgsing e
tillé, nése éshi€ e mundur. né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do (¢ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né (€ cilén kjo pamundési pushon s€ ekzistuari. Furnizuesi nuk do 1@ nxis# shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
t€ evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né nj# giendie 12 pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arin ose & [&shojé cenifikain e pranimit & pérkehshém ose 1€ refuzojié furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e tundil 18 asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certiiikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderohel se pérb#n certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndzhen me koniraté ng pjesé. Furnizuesi do (& ket& (& drejié (8 b&jg kérkes# pér certifikaté (& vegantd pér secilén
piesé.

23.5 NE raste & dorézimit 1€ pjesshém. Autoriteti kontrakiues rezervon € dreji€n pir ¢ dhéné pranim té pjesshém e 8
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t¢ pérkohshém & furnizimeve. Furnizuesi | ¢gmonton dhe | heg strukturat e pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do 1& heg# ndonj& mbeturing apo pengesé
dhe té béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kirkohen n# kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do té garantojé q& furnizimet 1€ jent (€ reja. 1 paptrdorura. 1€ modeleve 1& fundit dhe @ pérfshije @ gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohel ndryshe né koniraté. Furnizuesi do 18
garantojé q& asnjé nga lurnizimet t& mos keng defekl & shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
té mbetet e viefshme né até ményré q& saktésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do (€ jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve. ose démeve né ndonjé pjest @ furnizimeve t& cilat mund
té paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe ¢ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive. mieshiérisé s& gabueshme ose dizajnit jo 1& miré nga Fumizuesi;

ose

b) rezuliojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat@ periudhés s garancisé: ose

c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& bérg nga Autoriteti kontrakiues ose né emér (& 1],
24.3 Furnizuesi me shpenzime (€ veta do ta permirdsoj defekiin ose d8min sa mE shpejt g8 kjo 8 mund 18 praktikohet,
Periudha e garancisé pér & gjithe artikujt ¢ ndérruar ose @ riparuar do (& fillojg pérséri nga datz né t3 cilén éshié béré




ndérrimi ose riparimi sipas vlerdsimit (& autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t&
furnizimeve qé &shté ndikuar nza ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ garancisé. autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensié démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin vett. ose & pungsojé diké (etdr pér ta birt punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit. né té cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga paraté qé duhet t&
paguhen ose garancité qé mbahen prej Fumnizuesit ose nga & dy:

b) né rast se nuk ka sasi (€ duhur ose asnjé garanci nuk Sshed efekiive kirkoni g€ 1& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose

¢)  té ndérpresé konrratén.
24.5 Obligimet e mirémbaijtjes do ¢ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nese kohézgjatja e periudhés sé

garancisé nuk shté e specifikuar, ajo do ¢ je 3635 dig. Perivdha ¢ garancisé do 1@ filloj& né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n# kontraté, do 12 jepen né pajtim me & dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marrg pérsipér (& rzalizoj¢ ose t& organizoj realizimin e mirgmbajties dhe 18 riparimit (& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésoiné q¢ Furnizuesi 1 siguroié ndonjé ose & gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumenter q8 kang € béjné me piesét rezervi g i prodhon apo 1 distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontrakiues mur i blejé naa Furnizuesi. duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta lirojé Funizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontrads

b) né rast (€ ndérprerjes s& prodhimit € pjestve rezervé, duhet (& laimérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
U'i mundésuar g& 1€ blejé pjesét e kérkuara dhe. pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do 11 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagess.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose. ng rastet kur ka mé tepér se nj@ periudhi. pas skadimit & periudhés sé
fundit. dhe atéherg kur & jené zgjidhur (€ gjitha defekier apo démel autoriteri kontraktues do Ui léshojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit koniraktues. duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés che né ményré 1€ (11 g8 autoriteti kontrakiues & jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t€ I&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhs s¢ garancisé osc menjéherg pasi
riparimet eventuale q& juné kérkuar sipas Nenit 24 1@ jen2 pérfunduar né minyrd & G108 g8 8 jetd i kénagur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet se &shté realizuar plotd
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshiz ninshiruer nga

sishi derisa 1€ jet& nénshkruar certifikata pérfundimrare e
autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh !&shimin e certifiszies periundimiare. Fumnizuesi dhe autoriteti kontrakives do (8 mbeten @
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontrats para 1&shimit 1@ certifikatés pérfundimiare & pranimit dhe té
cilat kang mbetur t¢ parcelizuara né kohén kur [&shohet certifikata pérfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do t& péreaktohen duke in referusr dispozitave & konwatés.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (8 shivejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrate.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démuwar do 1€ ket& 1€ drejté pér kéito kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave € sipérpérmendurz. mund 1€ jepen démshpérblime. Ate mund (& jené:
a)  déme té pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kité nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depoziia. ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Fumizuesit 14 dité paralajmérim. ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ménvré permbajticsors nuk arrin Ui realizoié obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate:



b)  Furnizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé afati (£ arsyeshém (& paralajmérimit & dhénd nga autoriteti
kontraktues q& kiérkon nga ai 12 evitojé ndonjé nealiz 2no dgshtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas

kontratés, dhe té cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohs 1@ punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose &shté neglizhent n¢ reslizimin ¢ urdhrave administrative 1@ dhina nga autoriteti
kontraktues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontraien pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

€¢) Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur: punit ¢ tij jené duke u administruer nea gjvkatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ke pezulluar aktivitetet biznesore. 1 nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje. ose &shig né ndonjé situaté analoge g& shialtohet nga ndonié proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi éshi¢ dinuar pér njé shkelie q& ka (& b&je me sicllien profesionale. pérmes nj¢ givkimi qé ka fuging e
res judicata

g)  Furnizuesi &shé shpallur fajtor pér sjellie (¢ réndé & kege fo nrofesionale @ déshmuar me cfarédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Auatoriteti kontraktues:

h)  Furnizuesi i &shié nénshiruar njé giykimi q¢ ka forcén ¢ res judicara pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj€ organizai€ kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal g i démton interesar financiare 1& Komuniteteve:

i)  Furnizuesi, pas njé procedure tetér 1 prokurimit ose procedure (8 dhénies s¢ njé granii (2 Ninancuar nga buxheti i
komunitetit, &sht# deklaruar se ka b&rg shkelje serioze (& kontratés pér mosrealizim (& obligimeve & veta
kontraktuese:

J) 1€ gjitha moditikimer organizative g périshiing ndryshime ni personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjisizohen né suplementin ¢ kontraiss:

k)  shfaget ndonjé pzaftési tjetér ligjore g2 | pengon realizimit (& kontratds:

1) Furnizuesi nuk arrin 12 japé garancing ose sigurimin e krkuar. ose nése personi o e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém 1 kérkuar ng kontraién ¢ tanishme nuk &shié ng gjendie t'i nlotésojé zotimet e 1ij.

28.2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim ndai t drejtave apo mundésive tera & Aueritatit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruaj& ndonié kontraté tjetér me njé palg 1€ treté né emir &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1€ shtyré pérmbushjen duhet 18 pushojé s¢ ekzistuari menichers pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet gé mund (& jeng paragitur 1ashme.

28.3 Autoriteri Kontraktues. pas I8shimit t& njo i€ ndérprerjes s&€ kontratés. do ta udhdzojé Fumizuesin q& 8
ndérmarré hapa & menjéhershim pér ta pérmbyllur chkzekutimin ¢ furnizimeve né ményre (@ shpejté dhe ¢ rregullt dhe pér
t’i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 N rast 1€ ndérprerjes, avtoriteti kontrakiues, sa mé shpejt g% @ jeté e mundur dhe né prani & Furnizuesit ose (8
pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur. do ta pérgatisé nj& raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe 1€ b&jé rexhistrimin e materialeve € furnizuara dhe 18 papérdorura. Do (8 pirsatitet cdhe njé deklaraté e
parave q¢ duhet U'i paguhen Furnizuesit dhe parave gF © ka borsh Furnizuesis Auroritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s¢ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktves nuk do té jeté ! obliguar & b&j@ pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa 1@ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& ket & drejté 18 marré nga Furnizuesi koston ekstra. ndse ka, 1& furnizimeve
ose do té paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 ketd (& drejté & marrd nga Furnizuesi humbijet qé i jang
shkaktuar nén kushtet e kontrarés té parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 29 Ndérpreria nga ana e Furnizuesit
29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Auwritetin kontrakives 14 ditg paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:
- nuk arrin t'i paz
autorizuar pas ske

ajé Furnizuesit shumat qé duher 1& paguhen né ndonjé certifikai® (& lgshuar nga personi i
imit & afatiz t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t8 pérsdritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjd piesé (& tyre, pér mE tepér se 180 dité. pér arsye q& nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund (' atribuchen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim pér ndonj 12 drejté apo sutoritet tietér sipas kontrat@s sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29,1 . Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje os= dém q& mund t'] jeté shkaktuar Furnizuesic.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré mosrespekiim ose shkelje (& obligimeve (8 saj sipas kontrags nése realizimi



i obligimeve @ tilla parandalohet nga ndonj# ngjarje ¢ shiakivar nga njg foreé madhore oF shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do & thot® veprimel e zotit. goditjet. mbylljet ¢ objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufifrat gofshin 1 deklaruara ose Jjo. bllokada, rebelimet. rastet e
dhungs. epidemité. rréshaitjet ¢ tokés, i@rmeter, shtréngatal verdtima, varshimet. erozionet. trazirat civile. eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g éshié pérej kontrollit t8 paléve dhe nuk mund 18 pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furaizuesi nuk do & jet€ i detyruar 1€ heg? dor# nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja nér shkak 1@ ljes nése. dhe deri né até masd sa. vonesa e tij e realizimit
ose ményré tietér deshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me koniratd 8shie rezultat i njé ngjarjeje 1@ foreés madhore.
Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do (& jett 1 detyruar té paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose piir ndérprerie nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri n&
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tietdr [ déshiimit pér & keyer oblisimiet e tij éshté rezulial i forcds
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foreés madhore %a ndodhur ¢ eila mund & ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj. menjtheré do ta lajmérejé palén tiewdr. duke dhént @ dhénz detaje mbi natyrén. kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin & kan® gjasa ta kené rrethanat. Pérvee ndse udhdzohet ndryshe nga avtoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratée pirderisa Sshi¢ mjafl prekiike, dhe t&
angazhojé (& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér1& plotésuar ndonig obligim gé ngjarja & fores madhore t& mos e
pengojé até giaté punds. Furnizuesi nuk do 1€ zbawjé miete @ tille akiernative pérvee nése udhézohet ta b&jé kétd nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shiakton kosto plotésuese giaté zbatimit 12 urdhrave (& autoriietit kontrakiues ose giaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1€ certifikohet nga auloriteti konrakives.

Neni 31 Zgjichja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jns & giitha pérjeke pér & zgjidhur ng minyré migésore 1@ gjitha mosmarréveshiet g mund t&
ndodhin ndérmijet tyre. Sapo 1§ shfaget ndonjé mosmam@veshic. palét do w lajméroing nidra terén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhie q& ata konsiderojné se #shi# e mundshme. Nése cilado palé e
sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do t8 pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudha maksimale o2 jepet pér arvitien ¢ kisaj zgjidhieje do @ jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nese pérpjckje pér 13 arriur zajidhie mi@sore déshion ose ndse pala déshion té pérgjigiet me
koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja paltt do (& jent & lira @@ varhdojné né fazén ¢ ardhshme 8 procedurds sé
zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar jzwén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes déshton. palét mund (& merren vesh t8 pérpigen & pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Neése nuk mund 18 arrihet zajidhja brendz 30 ditgsh pas fillimit ¢ procedurés
s¢ pajtimit, secila palé do 18 ket& & drejts t& vazhdaj? n# fazen ¢ ardhshme (@ procedurts s zgiidhjcs s& mosmarréveshjes
Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarrdveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi | procedurds migtsore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim ngz gjyqi: ose
b)  kurdo ge palét pajtoken vendim arbitrimi 0 pajtim me KVK..

32.2 Para n¢nshkrimit te kontratés palét duher te vendosin pér ményvrtn e zgjidhjes se mosmarréveshijes. gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-24-5525-1-2-1/C1708

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshoing KPK. Sa heré q& ka njé konflikt. dispozitat kéu do 1&
mbizotérojné mbi ato 1 KPK.

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

Pérshkrimi i nenit Nr.
| Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés g jané né fugi do L€ zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gi
gjuha | nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
; pérkatése né Prishiing,
T
| 2.2 Gjuha e p&rdorur do & jeté shqipe
| 3 S ~ . 1w
gk e | 9.1 10% e vlergs se kontratds ne afat prej 60 ditéve
Siguria e ekzekutimit | Gl
§ g | 10.1 Incotermi i aplikueshé&m &shi& DDP (Delivery Duty Paid).
Sigurimi : -
- . 11 Behet ne keordinim me menaxherin e kontratés gjete hartimit te planit te
Programi i ekzekutimit 5
menaxhimit
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Furnizuesi do 1€ jet€ plotésisht pérgjegjés pér pagesén e & gjitha taksave
doganore dhe watimeve tc aplikuar ane Kosove
. | : o
Patentat dhe licencat | 13.1 Sipas kushteve te pérgjithshme
i = =
Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dérgesé te mallrave i cili déshton
ne pérmbushjen e specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktuara ne
specifikimin teknik
Inspektimi dhe testimi 192 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin ¢ dorézimit dhe ne pérputhje
| me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontratés.
: _ s
Pagesa [ 20.1 Pagesal do (& beéhen ne EURO pas dorézimit te mallit te kérkuar me
| konstatim nga menaxheri i kontratés
Dorézimi 213 Furnizuesi do te beje furnizimin ¢ mallrave sipas kérkesave te Zyrtareve te
AK-menaxherit te kontratés duke u bazuar ne Kushtet ¢ pérgjithshme 1e
kontratés.
Obligimet e garancionit 24.1 Furnizuesi do 1€ garaniojé gé asnjé nga furnizimet 1€ mos kené defekt q&
i shkakiohet nga dizajnl, maierialet apo mjeshtéria
245 Furnizuesi do 1€ jetd pérajegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né
ndonjé pjesé 1€ furnizimeve & cilat mund t& paragiten
i 25 1 k] Py - -~ ey itl !
s i : Sipas kushteve te pergjithshme
Shérbimet pas shitjes I d o perg/Itas!
1312 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin gjaté

ekzexkutimit se késaj konirate dhe se é&shté e mundur te zgjidhet
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Prokurimi: 616-24-5525-1-2-1

Nri brendshém:

Tituli: 20 Furnizimi me pajisje te teknologjise informative

1 20 Furnizimi me pajisje te teknologjise informative

Kodi i tenderit: 616-24-5525-1-2-1
Data: 24.06.2024

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

L 1. FutureBITS Sh.p.k - Certefikata e biznesit se bashku me informata
biznesit_24.06.2024.pdf

2. 2. FutureBITS - Ankes 6 Kontrata Referenca 24.06.2024.pdf

3. 3. FutureBITS - Deklaratat dhe Stafi 24.06.2024.pdf

4. 4. FutureBITS - Sigurimi i Tenderit 24.06.2024.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
1. 20 Furnizimi me pajisje te Pershkrimi i cmimit - Furnizimi nie pajisje te teknologjise
teknologjise informative informative.docx

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2. - PRISHTINE.
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-24-5525-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: ' FuiureBITS " SH.P.K., Dede Gjo Luli 143, 10000, Prishtine, Kosové
E-mail: vigan.ajazi@gmail.com

Personi kontaktues: Vigan Ajazi

Telefoni: 044 737 333

Faxi: NA

Numri fiskal: 810149676

Grup i operatoréve ekonomilc (nése aplikohet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-24-5525-1-2-1
Titulli i kontratés: 20 Furnizimi me pajisic te teknologjise informative

Si pérgjigje ndaj letrés suaj 1€ ftesés pér 18 tenderuvar pér kontratén ¢ mésivérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes & tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé 1€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezervé apo kufizim;:

1 20 Furnizimi me pajisje te teknologjise informative

3. Cmimi total i tendarit Eshté:

43,9%0.00 EUR

i sminiin € fenderit nfolé Euro]

Dhe né fjalé [she

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muzj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér 1 sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmé kété karkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet) si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit). Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me rndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjith€ partnerét, bashkérisht dhe veg = vec, jan® t& detvruar me ligi pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shié i autorizuar t& obligojé dhe 1€ marr udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshirg edhe pagesat, éshié pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&r2 periudhés sé realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo faz€ gjaté implementimit 1# kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me géllim né k&8 konkurrim, mund t8 kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera (& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shié i obliguar 1¢ vazhdojé me kété fiesé dhe gé e
rezervon t€ drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé & kontratés. Al nuk do 18 shkaktojé detyrime ndaj

B&6 Formulari i darézimit te tenderit
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nesh nése ¢ bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorés

Emri dhe adresa | Numri fiskal - | Pérshkrimi i

e nénkonrraktorit | nénkontraktorés pjesés sé
kontratés g8 do &
nénkontrakiohet

Pjesa viera t&
nénkontraktohet

Pérqgindja e
koniratés gé do
té
| nénkontraktohet
’ (%)
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Numri i Prokurimit: 616 24 5525 121 - Titulli Furnizimi me pajisje te Teknologjise Informative

Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME
Hyrje dhe Q&llimi i Prokurimit

Aktualisht, procesi i transkriptimit t& giuhé&s shaipe nga e folura né t& shkruar né
Komunén e Prishtinés éshté térésisht proces manual,

Kjo metodé kérken pérkushtim té madh dne kohé t& konsiderueshme, duke rezultuar
né sfida t& médha né mblednjen dhe dokumentimin e informacionit.

Pér mé tepér, ky proces né raste f*'e "c' 'shme ngadaléson procesin e vendimmarrjes
né pritje t& pérpunimit manuza! té t& dhénave nga mbledhjat.

Prancaj, pér t& adresuar kéto sfida, pér t& krijuar njé ambient sa mé t& automatizuar
dhe duke futur n& shérbim mundésité e reja teknologjike, si ato té Intelegjencés
Artificiale, &shté menduar gé k&to procese & automatizohen duke pérdorur platforma
softuerike dhe procesuese té pérshtatshme pér té pérkrahé ta gjitha procesin.
Sistemi i transkriptimit (¢ zérit

Sistemi i avancuar p&r transkriptim duhet t& jeté | ndértuar né ueb, i aksesueshém nga
¢do pajisje elektronike pérfshirg, por jo i kufizuar né, kompjuteré desktop, laptopé,
tableté dhe telefoné t& mencur. Sistemi | avancuar, duhet t& jeté i bazuar né
teknclogjiné moderne té Intelegjencés Artificiale, duke mundésuar avansim autonom,
varésisht nga t2 dhénat che modelet 02 pranon gjaté kohés.

Sistemi duhet té& keté mundési t& jeté i pavarur, me instalim té térésishém né
ambientet lokale t& institucionit, cse té ofrohet né cloud, duke u bazuar né rregulloren
e Agjensionit pér Informim che Privatési, pér vendet té cilat jané té pranueshme nga
Republika e Kosovés, pér té snérbyer dhe ruajtur t& dhénat.

Sistemi duhet té ofrojé mbrojtje dhe siguri t& t& dhénave si gjaté shkémbimit té tyre,
poashtu edhe gjaté ruajtjes, duke pérdorur teknologjité moderne té sigurisé sé& té
dhénave si SSL apo kriptimi dne mbrojtja nga qasjs e pasutorizuar.

Kriteret funksionale té sistermit

Sistemi | ofruar duhet té ket& mundési minimale

a) Regjistrimin e pérdoruesve dhe administrimin e llogarive
- 2dministrimin e profilit
-administrimin e fjai&kalimeve dhe autorizimin né gasje
b) Ndérfagen e pércoruesve (dashboard)
-e cila do t& muna & kanfigurohet sipas preferencave, duke pérfshiré
shkurtesat pér funksionet mé t& pérdorshme.
c) funksionin e ngarkimit t& dokumentave audio dhe video
-formatet minimale gé duhet 1€ pérkrahen nga sistemi jané: mp4, mp4,
€av.
- Sistemi duhet té mundésojé ngarkimin e dokumenteve me madhwsi tw
kufizuar, jo mw shumw se 250 MB.
d) Transkriptimiidokumerteve audio dhe video
-Sistemi duhet t& mundésojé transkriptimin nga dokumentet e ngarkuara
né sistem.
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- Sistemi duhet t& mundéscjé tranksriptimin nga dokumentet e ngarkuara
né internet, pérmes vegézave (hyperlink).

- Sisterni duhet té ofrojé cilési dhe saktési t& transkriptimit mbi 20%.

- Sistemi duhet té p&rkrahé plotésisht tranksriptimin né gjuhén shgipe.

e) Transkriptimet — funksionet baz2

- Sistemi duhet té kalkuloj& kohén e transkriptimit dhe t& nioftojé pér kohén
e pérfundimit t& transkriptimit.

- Transkriptimi duhet té ruhet sé bashku me dokumentin e ngarkuar.

- Transxriptimi cduhet té mundésohet té eksportohet né formatet e
pérshtatshme p&r puné jashté sistemit, si .doc, srt, vtt etj.

-Nga momenti i ngarkimit deri né
minimalisht duhet t& transkriptoié njé minuté incizimi pér 5 sekonda.

f)Transkriptimet — funksionet shtesé

-Sistemi duhet té j2pé listén e transkriotimave

-Sistemi  duhet & mund&sojé gasje retroaktive né@ materialet e
transkriptuars.

- Sistemi duhet t& mundé&sojé bashkéngjitien e transkriptit njé dokumenti té
ngerkuar (audio che video)

-Sistemi duhet té japé statusin e procesit té& transkriotimit, pér secilin
transkriptim té filluar.

-Sistemi duhet t'iu japé gasje né transkriptet e llogarive 1é tjera, qé jané
hapur brenda institucionit.

- Sistemni, pérmes dashooard duhet té japé gasje té drejtépérdrejté né listén
e transkripteve & fundit.

-Sistemi duhet té mund&sojé fshirizn e transkripteve paraprake.

-Sistemi duhet t'i mund&scié pérdoruesit té fshijg edhe dokumentet
paraprakisht t& ngarkuara.

momentin e transkriptimit, sistemi

Kérkesat operative dhe té implementimit

-Sisterni duhet t& ofrojé masa té sigurisé pér t& mbrojtur té dhénat e
pérdoruesve, pérfshiré enkriptimin e llogarive t& pérdoruesve, si dhe
mbajtjen e kopjeve rezervé pér t& paktén 30 dité.

-Operztori Ekonomik duhet t& ofrojé mundésing e implementimit dhe
hapjen e llogarive 2 dité nga data e nénshkrimit t& kontratés.

-Cperetori Ekonomik duhet 18 ofrojé shérbimer e mirémbajtjes pérmes
kanaleve t2 kemunikimit {format online dhe telefon) si dhe gasjen fizike
né rast t& nevojés.

-
a
é

Sistemi Audio

Pér implementim té& suksesshim 12 sistemit edne n& funksionet tjera ditoré té
administratés komunale, éshté e domosdoshmé oé t& béhet ednhe instalimi i sistemit
audio, i cili do & pérdoret pé&r menaxhimin, administrimin si dhe incizimin e
mbledhjeve e takimeve té brendshme. Nj& sistem 1 tillg, do té instalohet né dy
ambiente té veganta, gé pérdoren né vazngimési pér takime e mbladnje operative e
menaxheriale.

Sisterni audio duhet sé paku t& p&rmbushé kriteret minimale t& méposhtme:
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Njésia kontrolluese e paisjeve folése

Njésia kontrolluese éshté bérthamé e sistemit digjital té diskutimit, qé ofron platformé
té lehté pér menaxhim, ingizim dhe kontrollim té paisjeve ciskutuese, kamerave dhe
integron paisiet periferike n& njé ményré shumé té thieshté.

Karakteristikat kryesore dhe funksionale

v" Funksionaliteti Plug-and-Piay: Duhet t& lejojé lidhjen e shpejté dhe té lehté té
deri n& 80 Pajisie Diskutimi pa pasur nevojé@ pér rinisje t& sistemit, duke
siguruar kohé té shpejté instalimi dhe rikenfigurimi.

v' Ndérfagja intuitive e shfletuesit t& uebit: Duhet t2 ofrojé opsione té avancuara
konfigurimi dhe kontrolli, duke lgjuar rregullimin e cilésimeve pér menaxhimin
e mikrofonit dhe konfigurimin e sistemit népérmjet nié ndérfageje ueb té
aksesueshme pérmes tabletéve, |antopéve ose PC-ve.

v’ Aftésité e regjistrimit MP3: Duhat t& keté njé regjistrues MP3 té integruar me
memcrie té& brendshme dhe opsione regjistrimi USB, duke mbéshtetur
regjistrimin e vazhdueshé&m té pérshtatshém pér takime té zgjatura.

v Zbutja e reagimeve akustike dixhitale (DAFS): Duhat té sigurojé kuptueshméri
superiore 12 té folurit cuke eliminuar reagimert akustike, duke lejuar cilési audio
té garté dhe té pandérareré.

v’ Mbéshtetja e kontrollit t2 kamerés HD: Duhet t& mbéshtesé automatizimin e
kontrollit t& kamerave HD pér monitorimin e takimeve ose diskutimeve, duke
pérmirésuar ndérveprimin midis folésve dhe audiencés.

v" Shkallshméria: Duhet t& jeté e zgierueshme pér t& mbéshtetur njé maksimum
prej 128 pajisjesh diskutimi duke integruar njési shtesg, duke akomoduar
mjedise takimesh né shkal & t& gjeré.

v’ User-Friendly: Duhet t& pérfshiié kontrollin me butonin me prekje pér
konfigurim té lehté, tregues LED pér statusin e sistemit dhe lidhje té
aksesueshme pér pajisjiet periferike si pajisjet audio, HD Domes dhe celsat e
rrietit.

Kontrolli dhe konfigurimi | avancuar
v' Menaxhimi i mikrofonit: Duhet t& ofrojé zgjedhjen e numrit t& mikrofonéve té
hapur njékohésisnt, me njé shtririe t& ndérfages sé shfletuesit t& internetit qé
lejon ceri né 25 mikrofona
v’ Ményrat e diskutimit: Duhet t& mbashtess ményra t& ndryshme té rnikrofonit,
duke parfshiré Open, Override, Voice Activation dhe Push to Talk (PTT), duke
mundésuar menaxhim fleksibé| 12 diskutimit

Ndérlidhja cihe integrimi
v' Lidhshméria e paiisjes veriferike: Duhet té lehtésojé lidhjen me mikrofonat e
jashtém, sistemet e pérforcimit t& z&rit, procesorét audio dhe pajisjet e

regjistrimit, duke ofruzr opsione gjithéparfshirése integrimi oér nj&¢ mjedis
diskutimi t& gjithansham.
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v’ Rrieti dhe komunikimi: Duhet t& ketz lidhje Ethernet pér t& mundésuar
menaxhimin dhe kontrollin né distancé t& sistemit népérmjet ndérfages sé
shfletuesit & internetit.

Regjistrimi dhe monitorimi
v’ Ruajtia e regjistrimit: Duhet t& pérdord memorien e brendshme dhe
mbéshtetjen e jashtme USB pér ruajtie 1é gjerd regjistrimi, me aftésina pér té
regjistruar deri né 4000 oré diskutim, t& segmentuar né& skedaré té
menaxhueshém me vulosje konore.

v" Monitorimi dhe kontrolli: Duhet t& keté njé altoparlant té integruar t& monitorit
pér monitorimin e drejtpérdrejté t& takimeve dhe njé prizé kufjesh pér
dégjimin paraprak té audios, duke siguruar kontroll ciiésor té daljes audio.

Mikrofoni me cjafé dhe paisjet e diskutimit

Karakteristikat kryesore dhe funksionale

v’ Treguesi | mundshém o&r & folur: Pajisjz e diskutimit duhet té shfagé njé
tregues té mundshém pér t& folur, duke ofruar sinjale vizuale pér pjesémarrésit
kur mikrofoni mund t& aktivizohet.

v' Funksionaliteti i kérkesés pér t& folur: Duhet t& pérfshijé njé tregues té kérkesés
pér té folur, duke njoftuar kur njé pjesémarrés &shté shtuar né listén e pritjes,
me nj& drité jeshile pulsuese g& tregon pérparésing né radhé.

v’ Dizajni | mikrofonit: Duhet t& vij& me njé mikrofon me bazé fikse dhe fleksibél,
duke lgjuar rreguilim té leht& pér t'iu pérshtatur pozicionit t& altoparlantit dhe
pér té siguruar kapje 18 garté audio.

v' Altoparianti i integruar dhe kontrolli i volumit: V&llimi i altoparlantit duhet té
kontrollohet nga gendra nga njésia e kontrollit, duke ruajtur nivelet optimale té
ZErit per njé kuptim té carté.

v’ Té folurit dhe té dégjuarit e njékohsh&m: Duhet té projektohet pér té pérséritur
njé pérvojé takimi ballé pér ballg, ai lejon g& mikrofoni dhe altoparlanti té jené
aktiv nj2kohésisht.

v" Ndégjueset: Duhet t& pérfshijé njé prizé kufjesh stereo 2,5 mm pér
dégjim privat, thelb&sor n& mjedise me zhurmé né sfond.

v’ Kontrolli i volumit pér ndégjueset: Duhet té& jeté i pajisur me njé rroté
gishti rrotullues pér rregullimin e volumit té kufjeve, me opsionet e
ndérfages né ueb pér t& menaxhuar automatikisht reagimet dhe nivelet
e volumit.

v’ Imuniteti i ndérhyrjes s& e'f=‘or1|r celular: Duhet & sigurojé komunikim
té garté pa ndérprerje t2 shkaktuara nga sinjalet e telefonit celular.

v Roli i konfigurueshém: duhet té& vendoset lehtésisht si pajisje
pjesémarrése ose kryesuese, duke mbéshtetur fleksibilitetin e rolit né
takime pa pasur nevojé par rinisje té sistemit.

Kontrollet, Treguesit dhe Lidhshméria
v' Ndérfagja e pérdoruesit: Pajisja duhet té keté kontrolle intuitive duke pérfshiré
njé buton mikrofoni, tregues LED t& koduar me ngjyra pér gjendje té ndryshme
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(mikrofoni | ndezur, kérkesa pér t& folur, € mundur pér té folur) dhe njé tregues
i ziles sé drités né kok2n e mikrofonit.

v Rregullimet dhe konfigurimi: Duhet t2 o ofroj€ njé buton inicializimi t& fshehté
dhe nj& celés rréshaités né bazé p&r konfigurim té lehtd midis roleve té
piesémarrésit dhe kryetarit, me kontrolle shtesé pér kryesuesit pér té
menaxhuar prioritetin e diskutimit.

v’ Opsionet e lidhjes: Duhet t& ofrojé aftésing e lidhjes sé carkut me njé lidhés
feméror rrethor 6-pol&sh dhe njé kabllo 2 m pér integrim té lehta né sistemin e
diskutimit.

Specifikimet teknike

v' Konsumi i energjisé: Duhet t2 funksionojé nd ményré afikase me njé konsum té
energjisé nga 1,3 Wdering 2 \W.

v Cilésia e audios: Duhet t& mbéshtesé njgé gaméa t pérgjigjes sé frekuencés nga
30 Hz né 20 kHz, me mé pak se 0,5% shtrembérim total harmonik dhe njé
raport sinjal-zhurmé mé i maa

v' Delja € alteparlantit: Duhet t& keL njé fugi maksimale t& prodhimit prej 3 W
deri n& 4 W me njé dalje nominale prej 72 d8 SPL.

v' Atributet e mikrofonit; Duhet t& pérdoré ni&¢ model polare kardioide pér
marrjen e fokusuar t& audios, me njé pérgjigje frekuence t& pérshtatur pér
riprodhim t& gart2 vokal.

o o
o=

v

M

W

[V}

&)
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Specifikimet mekanike dhe mjedisore
v Ndértimi dhe dizajni: Kornpakt dhe ergonomik, duhet té jeté prej plastike dhe
metali té g&ndrueshém ABS+PC, me dimensione t& optimizuara pér pérdorim
né tavaling.

v' Kushtet e funksionimit: Duhet t& projektohet g& t& funksi ionojé né ményré
optimale brenda njé diapazoni té temperaturés prej 0 °C deri +35 oC dhe t'i
rezistojé temperaturave té ruajtjes nga -20 eC né +50 °C.

v" Montimi dhe transportusshméria: Dul"ﬂt té jeté | pérshtatshém si pér instalim
portativ asntu edhe pér tavoliné fikse.

D

Kablli i sistemit

Ky Kabllo Sistami &shté njé komponent kritik n& krijimin & njé rrieti komunikimi té
besueshém dhe efektiv brenda njé sistemi diskutimi dixhital, duke siguruar gé t& gjitha
pjesét e sistemit jané té ndérlichura dhe funksionojné né ményré kohezive pér té
lehtésuar takimet 2 geta dha t& pandérprera.

Karakteristilkat kryesore
v’ Gjatésia: Kablli duhet t& jeté 10 metra i gjaté, duke siguruar shirirje té
mjaftueshme pér té lidhur komponenté t& ndryshém brenda njé konfigurimi té
konferencés pa kérkuar zgjatime ose lidhje shtesé.

T
s g
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v' Qéndrueshméria: Duhet t& ndértohet me materiale t& cilésisé sé larté pér té
siguruar géndrueshméri dhe jetégjatési, t& pérshtztshme pér kérkesat e
ndryshimeve té shpeshita t& konfigurimit dhe pérdorimit afatgjaté.

v' Fleksibiliteti: Duhet t& grojektohet pér t& gené fleksibél, duke minimizuar
rrezikun e démtimit gjaté trajtimit dhe duke siguruar kalim té lehté nepér
tavoling, tebaka p&r menaxhimin e kabllove ose kanalet e dyshemesé.

Funksionalitetet

v’ Lidhshmériz: Duhet t& pérdoret pér & lidhur njésité e xontrollit, pajisjet e
diskutimit, kamerat dhe pajisiet e tjera periferike né njé sistem diskutimi
dixhitzl, duke lehtésuar komunikimin che integrimin pa probleme.

v’ Integriteti i sinjalit: Duhet t& sigurajé transmetim me cilési & [2rté t3 audios dhe
sinjaleve t& kontroliic ndérmjet pajisieve, duke ruajtur integritetin dhe
gartésing e audios n8 12 gjithé sistemin.

v' Pérputhshméria: Duhet té& jeté na pérouthje me njé séré kamponentésh té
sistemit té diskutimit, duke pé&rfshiré mikrofonat, altoparlantét dhe njésité e
kontrollit, duke siguruar njé rast pérdorimi t& gjithanshém brenda sistemit té
konferencés.

Specifikimet teknike
v' Materiali i oércjellésit: Duhet t& jeté prej bakri pz oksigien ose materiale té

J

ngjashme me pércueshméri t& larté pér t& siguruar humbje minimale té sinjalit
dhe parformanceé suneriore slekirike.

v’ lzolimi dhe mbrojtja: Duhet t& keté izolim dhe mbrojtje t& fortd pér té
parandaluar ndérhyrien elektromagnetike (EMI) dhe ndérhyrjen e radio-
frekuencés (RFI), duke siguruar transmetim té gart? audio pa zhurmé ose
shtrembérim.

v’ Loji i lidhésit: | pajisur me i andardeve té industrisé gé jané té
géndrueshém dhe ofrojné njé lidhje té igurt dhe té géndrueshme pér té
parandaluar shképutjet aksidentale ose ndérprerjet e sinjalit giaté takimeve.

D-
=
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Pérdorimi che aplikimi
Fleksibilitet! i instalimit: Gjatésia dhe fleksibiliteti i kabllit duhet t& lejojé njé

instalim té rregulit dhe t& organizuar, duke skomoduar madhési dhe paragitje
té ndryshme dhomash pz kompromentuar estetikén ose funksionalitetin e

hapésirés s2 konferencés,

v’ Integrimi i sistemit: Duhst t& jeté integral n& konfigurimin e njé sistemi
giithépérfshirés t& konferencave audio t# takimeve, duke lidhur pajisjet hyrése
dhe dzlése me njésité e kontrellit gendror pér menaxhim dhe funksionim afikas
té sistemit.
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Ndérfagja US2 Audio

Ndérfagja audio USB &shté nj& element thelbésor i sistemit té konferencave audio,
duke ofruar aftési regjistrimi che riprodhimi audio me cilési t& larté qé rrisin
efektivitetin dhe fleksibilitetin & komunikimit dhe dokumentacionit né takime.

Karekteristikat kryesore
v" Ndérfagja zudio me dy drejtime: Duhet t& lehtésojé sinjalet audio hyrése dhe
dalése, duke lejuar regjistrimin dhe riprodhimin, thelbésore pér regjistrimin e
diskutimeve té takimeve dhe luajtien e audios sé& para-regjistruar.

v' Mbéshtetje audic me rezolucion t& larté: Duhet té sigurcjé gé audioja e
regjistruar dhe luajiur &shté e cilésisé sé larté, duke ruajtur gartésiné dhe
detajet e nevojshme pér komunikim efektiv dhe mbaijtjen e t& dhénave.

Funksionalitetet
v Cilésia e regjistrimit: Duhet t& jeté né gjendje t& regjistrojé audio me cilési té
studios, e cila &shté vecanérisht e réndésishme pér regjistrime té garta dhe té
kuptueshme té takimeve dhe pér mjedise ku kérkohet besnikéri e larté audio.

v’ Karakteristikat e riprodhim t. Duhet té sigurgjé rishikim t& lehté dhe me
besnik&ri t& larté té skedaréve audio, duke mbéshtetur formate t& ndryshme
dhe duke siguruar pérputhshméri me njé gamé t2 gjeré multimediale.

v' Menaxhimi | vonesés: Duhet t& keté vonesé té& ulét, gjé qé éshté thelbésore pér
pérpunimin dhe sinkronizimin & audios né koh# reale gjaté diskutimeve té
drejtpérdrejta dhe konferencave né distancé.

Specifikimet teknike

v’ Lidhshméria: Duhet té pérdoré ndérfagen USB, duke siguruar lidhje té lehté me
kompjuterg, laptopé dhe pajisie t& tjera potencialisht si tabletét, duke ofruar
funksione plug-and-play pa nevojén pér drejtues shtesé né shumicén e
sistemeve operative moder

v’ Kanalet: Duhet t& ofrojné kanale t& shumta audio (t& paktén dy), duke lejuar
regjistrimin dhe riprodhimin 2 njékohshém té transmetimeve t& ndryshme
audio, té cilat mund té& jené thelb&sore pér konfigurimet komplekse té
takimeve ose kur kérkchet regiistrimi me shumé kéngé.

v' Thellésia e bitit dhe shkalla @ mostrés: Duhet té mbéshtesé njé thellési té larté
bit dhe shpejtési t& mostrés (zekonisht 24-0it/96 kHz ose mé e larté), duke
siguruar kapje dhe riprodhim 1€ detajuar dhe dinamik t& audios.

Pérdorimi dhe aplikimet

v’ Shkathtésia: Mund té pérdoret né mjedise t& ndryshme, nga dhomat e vogla té
takimeve deri tek gendrat & médha t8 konferencave, duke iu pérshtatur
nevojzave té ¢cdo mjedisi me aftésité e 1i] fleksiba! hyrése/dalése.
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v Integrimi me Sistemet & Konferencés: Duhet t& integrohet me sistemet e
diskutimit dixhital, duke p&rmirésuar pérvojén audio duke ofruar 2a té garté
dhe té besueshém si pér pjesémarrasit lokaid ashtu edhe pEr ate t2 largét.

v Transportueshméria dhe lehtésia e pérdorimit: Dizajni duhet té jeté kompakt
dhe i |&vizshém, duke siguruar funksionim mig&sor pér pérdoruesit gé nuk
kérkon njohuri té gjera teknika.

Funksionet shtesé
v' Pérputhshméria e softuerit: Duhet t& té funksionojé miré me softuerin standard té
regjistrimit dhe redakr_mlt T aud!os, duke ofruar shkathtési né pérpunimin,
analizén dhe arkivimin e audios pas takimit.

{5

v’ Opsionet e energjisé: Duhet t& mundésohet pérmes lidhjes USB, duke eliminuar
nevojén pér njé burim t& jasht&m energjie dhe duke thjeshtuar konfigurimin
dhe duke reduktuar rrémuj2n = kabllove.

Mikrofon Tavoline (Table Array Microphone)
Audio Capture / DSP

Sistemi audic kérkohet pér t2 p&rmbushur nevojat e avancuara té mjediseve té
konferencave A/V, té tilla si dhomat e mbledhjeve, dhomat & grumbullimit dhe
hapésirat me shumé qéllime, duke siguruar kapje audio me cilési t& larté me
fleksibilitet dhe saktési..

Karakteristikat kryesore:

v' Modele té shuméfishta: Sistemi duhet t& nérkrahé disa modele t& instalimit:
v Toroid: Té regjistrojé zér.’. 2 ményré innovative nga niveli | tavolinés
dhe té refuzojé zhurmat e jashtme si HVAC, projector, etj.

=
-
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v’ DSP Utilities: Té instaluara brenda sistemit, kéto shérbime duhet té
pérmirésojné aftésité & pérpunimit té audios:

v" Teknologjia e Mbulimit t& Drejtueshém: Duhet rregullojé né ményré
dinamike zonén e kapjes pér t'u fokusuar te altoparéantét aktivé, duke
pérmirésuar kuptusshméring e té folurit.

v Pérzierje automatike: Duhet t& optimizojé nivelet e audios né kohé reale pér
té siguruar njé dalje t& ekuilibruar pa ndérhyrje manuale.

v 4 Bznd C/S PEQ: Duhet t& ofrojé kontrolle t& sakta aranzhimi, t& caktueshme
pér ¢do kanal né té nj&jtén kohé, duke lejuar personalizimin e detajuar té
audios.

Kontrolli Sottuerik:

v’ Ndérfagja e bazuar né shfletues: Duhet té jeté njé softuer kontrolli pér
pérdoruesit, i bazuar né ueb, gé shfag shabllone, modele polare dhe lejon
rregullime t& plota té parametrave pér konfigurim dhe kontroll fleksibél.

v Ruajtja e paracaktuar: Duhet t& ruajé deri né 10 paracaktime pér konfigurim té
shpejté dhe géndruesnmari né skenaré t& ndryshém takimesh.Connectivity:
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v' Rriete Audio (Dante): Duhet t& pérdors orotokollet standarde Dante pér njé
rrjet audio pa probleme me shumé kanale pérmes Ethernetit.

v" Energji népér Etharnat (POE): Duhet t& mbéshtesé PoE standarde (klasa 0), duke
reduktuar kérkesat pér kabllo duke bartur energji dhe t& chéna mbi njé kabllo
té vetme Ethernet.

v' Integrimi i kontrollit t& paléve t& treta: Duhet t& ofrojé vargje kontrolli pér
integrim té lehté me kontroliorét e paléve t& treta si Crestron dhe AMX, duke
mundésuar menaxhim té cantralizuar.

Instalimi dhe Hardueri:

v’ Treguesit LED té konfigurueshém: Duhet t& pérmbajé njé LED me shumé ngjyra
gé tregon gjendje 1€ ndryshme si heshtja, hegja e zérit dhe pérzierja
automatike, me cpsione pér ngjyra té ndryshme dhe cilésime ndrigimi.

v’ Opsionet fieksibél t& instalimit: Duhet t2 jeté | integrueshém lehtésisht né
konfigurimet ekzistuese, t& pajtueshme me instalimet & mikrofonit kufitar dhe
té disponuashme né shumé ngjyra (e bardhé, e zezé dhe alumini) pér t'u
pérshiztur me estetikén e chomcs.

'J
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v' Funksionet e avancuarz t& heshtjes: Duhet té pérfshijé ményra t€ ndryshme té
ndérprerésit té heshtjes, si Toggle, Push-to-Talk, Push-to-Hesht dhe Disable, sé
bashku me njé gjenerim t& sinjalit t& kontrollit t& jashtém pér akiivizimin e
paracaktimit té kamerés ose heshtjen e pajisjeve né rrjedhén e poshtme.

Sistemi i Menzaxhimit t€ Projekieve dhe Detyrave

Sistemi pér menaxhimin e projekteve dhe detyrave, duhet t& ofrohet si zgjidhje e
gatshme né CLOUD, e cila i mundéscn personelit menaxhues t& menaxhojé me
projektet dhe detyrat qé daiin nga projektet.

v’ Sistemi duhet té mund&sojé authentikimin e lehté t& pérdoruesve brenda
organizatés, duke pérdoré emszil dhe kredenciale.

v' ¢do pérdorues duhet t& ketd mundési t& hapé projekte, t& cilat i administron
veté, mund té ftojé pérdorues té tjerg, té ndaj detyra, t& gjenerojé raporte si
dhe té mby!lé projektin.

v' Projektet e krijuara duhet t kené mundési t& kené detyra, ku secila detyré ka
datat e planifikuara t& fillimit dhe p&rfundimit. Detyrat mund t'iu ndahen dhe
delegohen pérdoruesve té tjsré, Cdo ndarje apo delegim duhet té shkojé me
njoftim pérkatés né sistem (preferohet edhe me e-mail).

v’ Cdo detyre mund t'i shtohen nén-detyra, t& cilat duhet t& kené té gjitha
karakteristikat e detyrave, duke pérfshiré datat e planifikuara, pérdoruesit e
ngarkuar, njoftimet p&rkatése si dne mundasiné e raportimit.
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v Né ¢do detyré, pérdoruesit do t& mund té raportojné me tekst té shkruar, té
zgjedhin g& detyra 2snté périunduar, t& bashkéngjesin dokumente té

&
ndryshme.
v' Aprovimin e mbylljas dhe oérfundimii: t& detyrave mund ta béjé vetdm
administratori/administratorzt e projektit.

v’ Pér ¢do projekt, sistemi duhet t& mundésoié gienerimin € raportit né formé té
GANTT si dhe raporteve té tjera té eksportueshme né formatet e zakonshme sj
xls, .csv, .coc, et].

1

v’ Sistemi duhet té mundésojé disa forma té puneés, varésisht nga preferenca e
pérdoruesve, sic jané: Timeline, Kanban.

v’ Sistemi duhet t& mundésojé pérdorimin e tags (#) pér té naviguar dhe
organizuar sa mé lehté detyrat.

v’ Sistemi duhet té sigurojé gé asnjé detyré, néndetyré apo projekt t& mund té
fshihet.

v Sistemi duhat t& ruajé historiné e ploté té ndryshimeve, duke pérfshiré cdo hap
qé nga hapia e projektit, detyrave, delegimeve, raportimeve, etj.

v’ Sistemi duhat té mundésojé visualizimin & réndésisé sé detyrave dhe projekteve
pérmes ngiyrave. Ngjyrat duhet t& jené t& mundshme té pérdoren ednhe gjaté
ndryshimit té statusit t& detyrave, pér t& visualizuar gjendjen né shikim té paré.

v Sistemi duhet té jeté né gjendje t& gienerojé disa raporte, né formate té
ndryshme, té cilat mund t& oérfshiing, t& filtruara dhe té renditura nd bazé té
detyrave, afatit té tyre, pritshmérive, detyrave pa raporte etj.

v’ Sistem’ dubet té ofrohet pér numér té pakufizuar t& projektev, detyrave dhe
pérdoruasve,

Kérkesat pér implementim dhe operim

v’ Té implementohen masat e sigurisé pé&r mbrojtien e t& dhénave té
pérdoruesve, duke pérfshiré enkriptimin e t& dhénave t& llogarive, ruajtjen e
kopjeve pér sé paku 30 cité.

Operatori Ekonomik duhet t& hapé dhe zktivizojé llogarité né Cloud brenda 3
ditésh pér Shérbimet e Transkriptimit dhe & Menaxhimit t& Projekteve.
Liferimin, Instalimin dhe komisionimin e paisjeve harduerike.

Trajnimin e personelit pér Shérbimet e Transkriptimit

Trajnimin e personelit pér Shérbimet e Menaxhimit té Projekteve

Trajnimin e personelit pér pérdorimin dhe mirémbajtjen e paisjeve.

Ofrojé shérbimet e mirf‘imbnifias p‘s'rrrec kanaleve té komunikimit online dhe
pérmes teiefonit, si dhe t€ sigurojé gasje fizike kur té paragitet nevgja.

<

SR S

B15 Dosja e Tendsrit — Furnizim- Procedur 2 Hapur 26



Pershkrimi i ¢mimit — pjesa e II-te

Furnizimi me pajisje te teknologjise informative

mimi njesi me [Totali me TVSH
#15 Pershkrimi Njesia | Sasia [TvSH = *
SHERBIM: Sherbimet e transkriptimit te —_— 19 € 85000 |€ 10200.00
Muaj : et
1 [ audiove ne gjuhen shqipe - unlimited g
2 | MALLRA: Njesia Qendrore Kontrolluese Cope 1 € 380000 |€ 3,800.00
MALLRA: Paisjet e diskutimit me mikrofone o 20 € 60000 |€ 12,000.00
3 | me qgafe be
4 | MALLRA: Nderfage USB per audio Cope 1 € 25000 (€ 250.00
5 | MALLRA: Regjistrues Tavoline Cope |2 € 300000 (€ 6,000.00
SHERBIM: Sistemi per menaxhimin e € 89500 |€ 10740.00
) - Cope 12 ! o
6 | detyrave che projekteve - unlimited
7 | SHERBIME: Liferimi, Instalimi che Trajnimi | Komplet | 1 € 100000 (€ 1,000.00
Totali 43,930.00 €




